
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 марта 2022 г № 295 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЕЖЬ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 59 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 
2021 года № 151 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов», от 17 февраля 2022 года 
№ 7 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 151 «О 
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Молодежь 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 59 «Об утверждении 
муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Молодежь Грачевского муниципального округа Ставропольского края». 

 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2021 года № 811 «О 
внесении изменений в муниципальную программу Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края «Молодежь Грачевского  муниципального округа  
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 
года № 59». 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Чернову М.Н. 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Грачевского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 24.03.2022 г. № 295 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЕЖЬ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 59 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЕЖЬ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
1. В паспорте муниципальной программы Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края «Молодежь Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 

финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения 
Программы составляет 10688,60 тысяч рублей: 
в 2021 году – 1703,09 тысяч рублей; 
в 2022 году – 1746,03 тысяч рублей; 
в 2023 году – 1606,03 тысяч рублей; 
в 2024 году – 1606,03 тысяч рублей; 
в 2025 году – 2013,71 тысяч рублей; 
в 2026 году – 2013,71 тысяч рублей. 
 



из них за счет средств: 
Грачевского муниципального округа  – 

10688,60 тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 1703,09 тысяч рублей; 
в 2022 году – 1746,03 тысяч рублей; 
в 2023 году – 1606,03 тысяч рублей; 
в 2024 году – 1606,03 тысяч рублей; 
в 2025 году – 2013,71 тысяч рублей; 
в 2026 году – 2013,71 тысяч рублей. 

 
2. Приложение 7 к муниципальной  программе Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края «Молодежь Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края»  «Объемы и источники финансового обеспечения 
муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Молодежь Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Молодежь Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

 
 

Приложение 7 
к муниципальной программе 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Молодежь Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЕЖЬ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

№
 

п/
п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы, основного 
мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 

исполнителю подпрограммы программы, 
основному мероприятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам,  
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 
 
 
 

Муниципальная 
программа Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
«Молодежь Грачевского 

Всего: 1703,09 1746,03 1606,03 1606,03 2013,71 2013,71 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

муниципального округа 
Ставропольского края» 
(далее - Программа)   

 
 
 
 
 
   

отделу социального развития, физической 
культуры и спорта администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – отдел 
социального развития) 

Соисполнителю: 
муниципальному казенному учреждению 
«Центр молодежи «Юность» Грачевского 
муниципального округа Ставропольского 
края (далее - МКУ Центр молодежи 
«Юность») 

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

1703,09 1746,03 1606,03 1606,03 2013,71 2013,71 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

1703,09 1746,03 1606,03 1606,03 2013,71 2013,71 

 Средства внебюджетных 
фондов,  т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
. 

Подпрограмма 
«Поддержка талантливой, 
инициативной молодежи и 
ее патриотическое 
воспитание» 

Всего: 426,00 445,00 305,00 305,00 683,75 683,75 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

426,00 445,00 305,00 305,00 683,75 683,75 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

426,00 445,00 305,00 305,00 683,75 683,75 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
.1. 

Основное 
мероприятие: 

«Проведение 
мероприятий с 
талантливой, социально-
активной молодежью, 
направленных на развитие 
личности молодого 
человека с активной 
жизненной позицией с 

Всего: 306,00 306,50 166,50 166,50 510,00 510,00 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

306,00 306,50 166,50 166,50 510,00 510,00 



 
вовлечением в 
социальную практику» 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

306,00 306,50 166,50 166,50 510,00 510,00 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
.2. 

Основное 
мероприятие 
«Организация 
мероприятий в сфере 
молодежной политики, 
направленных на 
гражданское и 
патриотическое 
воспитание молодежи» 

Всего: 120,00 138,50 138,50 138,50 173,75 173,75 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

120,00 138,50 138,50 138,50 173,75 173,75 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

120,00 138,50 138,50 138,50 173,75 173,75 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
. 

Подпрограмма 
«Профилактика 
асоциальных явлений и 
экстремизма в 
молодежной среде» 

Всего: 
 

51,50 45,00 45,00 45,00 45,50 45,50 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

51,50 45,00 45,00 45,00 51,50 45,50 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

51,50 45,00 45,00 45,00 45,50 45,50 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
.1. 

Основное 
мероприятие: 

«Проведение 
мероприятий, 
направленных на 

Всего: 18,50 15,00 15,00 15,00 11,50 11,50 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
профилактику 
безнадзорности и  

правонарушений 
несовершеннолетних» 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

18,50 15,00 15,00 15,00 11,50 11,50 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

18,50 15,00 15,00 15,00 11,50 11,50 

Средства внебюджетных 
фондов, в  

т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
.2. 

Основное 
мероприятие: 
«Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
формирование здорового 
образа жизни молодежи, 
эффективная 
социализация молодежи, 
находящейся в трудной 
жизненной ситуации, 
профилактика 
экстремизма» 

Всего: 33,00 30,00 30,00 30,00 34,00 34,00 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития, физической 
культуры и спорта 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

33,00 30,00 30,00 30,00 34,00 34,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

33,00 30,00 30,00 30,00 34,00 34,00 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр  
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
. 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
программы и поддержка 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Центр 
молодежи «Юность» 

Грачевского 
муниципального округа» и 
общепрограммные 

расходы» 

Всего: 1225,59 1256,03 1256,03 1256,03 1284,46 1284,46 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр  
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

1225,59 1256,03 1256,03 1256,03 1284,46 1284,46 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 1225,59 1256,03 1256,03 1256,03 1284,46 1284,46 



 
молодежи «Юность» 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
.1. 

Обеспечение 
деятельности Центр 
молодежи «Юность»  

Всего: 1225,59 1256,03 1256,03 1256,03 1284,46 1284,46 

Средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

1225,59 1256,03 1256,03 1256,03 1284,46 1284,46 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр  
молодежи «Юность» 

1225,59 1256,03 1256,03 1256,03 1284,46 1284,46 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
.2. 

Основное 
мероприятие: «Создание и 
развитие 
информационного  

пространства 
молодого гражданина» 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства внебюджетных 
фондов, в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МКУ Центр 
молодежи «Юность» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 


